

Alsik A/S

CVR-nummer 37 38 96 09

Nørre Havnegade 21
6400 Sønderborg

Årsrapport 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling
d. 29. april 2024.

Per Egebæk Have
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Selskabet: Alsik A/S
Nørre Havnegade 21
6400 Sønderborg

CVR-nummer: 37 38 96 09
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Sønderborg

Bestyrelse: Lars Tveen, formand
Andreas Veilstrup Andersen
Per Egebæk Have
Tanja Maria Have
Michael Telling Jørgensen
Gitte Tveen

Direktion: Martin Johanning

Revision: PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Jens Chr. Skous Vej 1
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2023	2022	2021	2020	2019
--	------	------	------	------	------

Hovedtal i tkr.

Resultat af ordinær primær drift	-26.139	-34.199	-60.943	-71.463	-76.448
Resultat før finansielle poster	-26.139	-34.199	-32.461	-61.220	-113.732
Finansielle poster, netto	925	-4.188	89	-7.316	-1.093
Årets resultat	-18.430	-30.105	-25.188	-54.678	-89.619

Inv. i mat. anlægsaktiver	114	613	2.388	2.524	6.659
Balancesum	93.963	88.281	96.231	79.496	70.958
Egenkapital	55.841	49.271	59.376	49.564	55.342

Nøgletal i %

Afkastningsgrad	-27,8%	-38,7%	-33,7%	-77,0%	-160,3%
Egenkapitalandel (soliditet)	59,4%	55,8%	61,7%	62,3%	78,0%
Egenkapitalens forrentning	-35,1%	-55,4%	-46,2%	-104,2%	-312,8%

Gennemsnitligt antal ansatte	140	154	174	156	96
-------------------------------------	------------	------------	------------	------------	-----------

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal". Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Alsik A/S' vedtægtsbestemte formål er at drive Steigenberger Alsik Hotel & Spa. Hotellet ligger på havnefronten i Sønderborg og indeholder 190 værelser, 2 restauranter, 1 Bar og Lounge, konference og spa faciliteter samt en offentlig udsigtsplatform.

Udvikling i året

2023 startede langsommere end forventet med et lavere antal overnattende gæster samt nedgang i møde- og arrangementssegmentet både på hotellet og Sergenten.

Aktivitetsniveauet for både hotellet og Sergenten steg i løbet af foråret, hvor nye værelsespakker blev testet. De nye værelsespakker samt en ændret værelsesklassificering, hvor indholdet af opholdet er blevet tydeliggjort, er blevet vel modtaget af hotelgæsterne, og hotellet har oplevet en stigende kundetilfredshed.

Spaen har vist fremgang og fortsætter med at implementere innovative løsninger, der kan håndtere det stigende antal besøgende. Spaen har i årets løb sat rekord i medlemskaber og konceptet "Nordisk Spa" er ændret til en guidet oplevelse.

Sergenten mere end fordoblede sin omsætning i 2023, hvilket blev opnået gennem dinner shows samt en række større arrangementer i løbet af året. Disse arrangementer bidrog også positivt til omsætningen på hotellet inden for værelsesomsætningen samt i forbindelse med restauranter og spa.

Inden for konferencesegmentet ses en stigende efterspørgsel på konferencer flere år ude i fremtiden og dermed har strategien i forhold til deltagelse i messer samt markedsføring i øvrigt vist sig at være rigtig.

Der arbejdes løbende på at forbedre kundeoplevelsen, og i 2023 blev Freia Spisestue ændret til Freia Bar & Lounge for bedre at kunne imødekomme gæsternes behov for et sted at kunne afslutte aftenen på med en drink. Gæsterne har også taget godt imod dette initiativ.

Alsik har i sin korte levetid udviklet sig til en go-to destination, hvor gæsterne kommer for en helhedsoplevelse med mulighed for afslapning i spaen samt en kulinarisk oplevelse, hvad enten det er i forbindelse med et dinner show i Sergenten eller på Syttende. Hotellet er derfor også stolt af, at Syttende bevarede sin Michelin stjerne, da årets Michelin stjerner blev uddelt i juni måned.

Alsik har i løbet af 2023 haft en belægningsprocent på 67% med ca. 75.000 overnattende gæster, hvilket er en mindre tilbagegang i forhold til 2022.

Årets resultat før finansielle poster lever op til de i årsrapporten for 2022 udmeldte forventninger og anses som tilfredsstillende.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Der forventes en forbedring af resultat af ordinær primær drift i niveauet 0-5 mio. kr. i 2024.

Ledelsen betragter hotellets likviditet som sund og tilstrækkelig til at gennemføre de planlagte aktiviteter.

Eksternt miljø

Bæredygtighed er fortsat et vigtigt område for hotellet og driften fortsætter med at forbedre sig på dette område.

Dette har ført til en ansøgning om Green Key certificering, der blev godkendt i starten af 2024.

Green Key er en international miljømærkningsordning, der anerkender virksomheders indsats for at minimere deres klimaftryk og fremme af ansvarlig turisme gennem et vedvarende fokus på bæredygtighed.

For en nærmere beskrivelse af certificeringen henvises der til hotellets hjemmeside, www.alsik.dk

Begivenheder efter balancedagen

Hotellets direktør stoppede i februar 2024. Bestyrelsen har iværksat en rekrutteringsproces og forventer i løbet af 2024 at have fundet en ny direktør, der kan fortsætte arbejdet med at skabe et hotel, hvor økonomien i løbet af en årrække er bragt i balance.

Der er efter regnskabet afslutning ikke indtruffet begivenheder i øvrigt, der vil kunne forrykke selskabets økonomiske stilling.

Hoved- og nøgletal

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Afkastningsgrad

Resultat før finansielle poster x 100 / Samlede aktiver ultimo

Egenkapitalandel (soliditet)

Egenkapital, ultimo x 100 / aktiver i alt, ultimo

Egenkapitalforrentning

Årets resultat x 100 / gennemsnitlig egenkapital

Balance pr. 31. december

Passiver

tkr.

	Note	2023	2022
Egenkapital			
Selskabskapital	9	10.400	10.275
Overført resultat		45.441	38.996
Egenkapital i alt		55.841	49.271
Hensatte forpligtelser			
Andre hensættelser	10	5.941	3.414
Hensatte forpligtelser i alt		5.941	3.414
Gældsforpligtelser			
Langfristede gældsforpligtelser			
Deposita		55	55
Periodeafgrænsningsposter		2.517	4.757
Langfristede gældsforpligtelser i alt	11	2.572	4.812
Kortfristede gældsforpligtelser			
Modtagne forudbetalinger fra kunder		14.496	14.357
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.051	9.509
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	88
Anden gæld		4.927	6.118
Periodeafgrænsningsposter	12	2.135	712
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		29.609	30.784
Gældsforpligtelser i alt		32.181	35.596
Passiver i alt		93.963	88.281
Eventualforpligtelser og øvrige økonomiske forpligtelser	13		
Nærtstående parter og oplysning om aflæggelse af koncernregnskab	14		
Begivenheder efter balancedagen	15		

Egenkapitalopgørelse

tkr.

	Selskabs- kapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	10.275	0	38.996	49.271
Kontant kapitalforhøjelse	125	24.875	0	25.000
Årets resultat	0	0	-18.430	-18.430
Overført fra overkurs ved emission	0	-24.875	24.875	0
Egenkapital 31. december 2023	10.400	0	45.441	55.841

Noter

tkr.

Note	2023	2022
1 Personalemkostninger		
Gager og lønninger	56.857	56.959
Pensioner	4.888	5.705
Andre omkostninger til social sikring	671	799
Personalemkostninger i øvrigt	388	295
Personalemkostninger i alt	62.804	63.758
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse:		
Direktion	1.604	
Bestyrelse	100	
	1.704	
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse		1.500
Det gennemsnitlige antal heltidsbeskæftigede	140	154
2 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder	0	1
Øvrige finansielle omkostninger	217	4.679
Finansielle omkostninger i alt	217	4.680
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-5.539	-7.720
Årets regulering af udskudt skat	31	177
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-1.063	659
Regulering af udskudt skat vedrørende tidligere år	-213	-1.398
Skat af årets resultat	-6.784	-8.282
4 Resultatdisponering		
Overført resultat	-18.430	-30.105
	-18.430	-30.105

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Andreas Veilstrup Andersen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Alsik A/S

Serienummer: 7db2e991-a20a-42de-8554-b32accd30b6c

IP: 90.129.xxx.xxx

2024-04-29 09:02:28 UTC



Martin Johanning

CEO

På vegne af: Alsik A/S

Serienummer: d3fa90d6-7533-4646-9319-b96ad320bdce

IP: 62.243.xxx.xxx

2024-04-29 09:13:37 UTC



Michael Telling Jørgensen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Alsik A/S



Gitte Tveen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Alsik A/S



Per Egebæk Have

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Alsik A/S



Lars Tveen

Bestyrelsesformand

På vegne af: Alsik A/S



Penneo dokumentnøgle: WAGKP-PUA7X-YWZUM-SOPK1-ESV58-VJEH

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Tanja Maria Have

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Alsik A/S

Afventer
underskrift 

Christian Fjordvald Mikkelsen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret...

Afventer
underskrift 

Claus Lyngsø Sørensen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret...

Afventer
underskrift 

Per Egebæk Have

Dirigent

Afventer
underskrift 

Penneo dokumentnøgle: WAGKP-PUA7X-YWZUM-SOPKT-ESV58-VIJEH

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Andreas Veilstrup Andersen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Alsik A/S

Serienummer: 7db2e991-a20a-42de-8554-b32accd30b6c

IP: 90.129.xxx.xxx

2024-04-29 14:24:29 UTC



Per Egebæk Have

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Alsik A/S

Serienummer: 687c8aef-90d9-4fae-b187-503f736acd1

IP: 83.137.xxx.xxx

2024-04-29 17:01:02 UTC



Gitte Tveen Rindalsholt

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Alsik A/S

Serienummer: 6f504423-a3ff-4039-b52b-dcf7bf675f58

IP: 83.137.xxx.xxx

2024-04-29 17:12:16 UTC



Martin Johanning

CEO

På vegne af: Alsik A/S

Serienummer: d3fa90d6-7533-4646-9319-b96ad320bdce

IP: 85.203.xxx.xxx

2024-04-29 19:31:36 UTC



Lars Tveen

Bestyrelsesformand

På vegne af: Alsik A/S

Serienummer: 913de812-0adf-4a39-af51-163cccb57a35

IP: 62.243.xxx.xxx

2024-04-30 05:11:53 UTC



Michael Telling Jørgensen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Alsik A/S

Serienummer: eca522db-1bb1-462c-bb92-c081af843cfb

IP: 217.74.xxx.xxx

2024-04-30 08:54:44 UTC



Penneo dokumentnøgle: WAGKP-PUA7X-YW2UM-SOPK1-ESV58-VIJEH

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Tanja Maria Have

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Alsik A/S

Serienummer: 8aec17de-3683-40c5-b62d-93e5bf2ff93f

IP: 85.203.xxx.xxx

2024-05-01 08:21:50 UTC



Christian Fjordvald Mikkelsen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret...

Serienummer: 75ea7cd5-6d8d-43d1-aace-f34b18b6649e

IP: 208.127.xxx.xxx

2024-05-01 08:37:47 UTC



Claus Lyngsø Sørensen

PRICEWATERHOUSECOOPERS STATS AUTORISERET

REVISIONSPARTNERSELSKAB CVR: 33771231

Statsautoriseret revisor

På vegne af: PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret...

Serienummer: 702983f2-1f39-484d-9d55-787dbf81af74

IP: 208.127.xxx.xxx

2024-05-01 08:39:14 UTC



Per Egebæk Have

Dirigent

Serienummer: 687c8aef-90d9-4fae-b187-503f736adcd1

IP: 80.197.xxx.xxx

2024-05-01 09:00:25 UTC



Penneo dokumentnøgle: WAGKP-PUA7X-YW2UM-SOPK1-ESV58-VIJEH

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**